
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 의료시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 10,416,426 9,117,837 1,298,589

국 1,052,436 386,894 665,542

균 52,680 78,650 △25,970

기 2,395,281 2,261,614 133,667

특 17,000 0 17,000

도 450,562 416,554 34,008

군 6,448,467 5,974,125 474,342

보건기관 운영 8,577,267 7,399,725 1,177,542

국 871,476 205,934 665,542

균 52,680 78,650 △25,970

기 1,877,134 1,748,347 128,787

특 17,000 0 17,000

도 372,691 339,653 33,038

군 5,386,286 5,027,141 359,145

의료시설확충 331,409 131,409 200,000

국 36,003 36,003 0

도 9,003 9,003 0

군 286,403 86,403 200,000

공립요양병원 운영 277,400 77,400 200,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

05 민간위탁금 200,000 0 200,000

ㅇ 공립요양병원 의사 인건비 등 운영비 지원

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1회

예방의약관리 2,415,373 1,726,879 688,494

국 630,742 19,800 610,942

기 759,370 716,218 43,152

특 17,000 0 17,000

도 59,402 54,182 5,220

군 948,859 936,679 12,180

취약지 응급실 운영기관 지원 270,940 227,788 43,152

기 270,940 227,788 43,152

307 민간이전 270,940 227,788 43,152

기 270,940 227,788 43,152

02 민간경상사업보조 270,940 227,788 43,152

ㅇ 취약지 응급의료기관 운영비 지원

270,940 227,788 43,152경정 270,940,000원 * 1회

기 270,940 227,788 43,152

코로나19 백신 예방접종(디지털 온도계 지원) 4,250 1,000 3,250

국 4,250 1,000 3,250

307 민간이전 4,250 1,000 3,250

국 4,250 1,000 3,250

02 민간경상사업보조 4,250 1,000 3,250

ㅇ 위탁의료기관 디지털 온도계 지원(예산성립

전) 4,250 1,000 3,250경정 4,250,000원 * 1식

국 4,250 1,000 3,250

코로나19 예방접종센터 설치 및 운영 590,292 0 590,292
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 590,292 0 590,292

101 인건비 310,914 0 310,914

국 310,914 0 310,914

01 보수 36,485 0 36,485

ㅇ 소방공무원 파견 수당(예산성립전)

8,400 0 8,40070,000원 * 3명 * 40일

국 8,400 0 8,400

ㅇ 소방공무원 파견 수당

27,720 0 27,72070,000원 * 3명 * 132일

국 27,720 0 27,720

ㅇ 의료인력 사전 교육 수당(예산성립전)

365 0 36573,000원 * 2명 * 2.5시간

국 365 0 365

04 기간제근로자등보수 274,429 0 274,429

ㅇ 예방접종센터 간호인력 인건비(예산성립전)

90,000 0 90,0007,500,000원 * 6명 * 2월

국 90,000 0 90,000

ㅇ 예방접종센터 간호인력 인건비

164,520 0 164,5209,140,000원 * 6명 * 3월

국 164,520 0 164,520

ㅇ 예방접종센터 간호인력 4대 보험료(예산성립

전) 2,062 0 2,06217,183,333원 * 12%

국 2,062 0 2,062

ㅇ 예방접종팀 간호인력 4대 보험료

17,847 0 17,847148,725,000원 * 12%

국 17,847 0 17,847

201 일반운영비 133,100 0 133,100

국 133,100 0 133,100

01 사무관리비 133,100 0 133,100

ㅇ 예방접종센터 운영장비 임대(예산성립전)

6,750 0 6,750750,000원 * 9월

국 6,750 0 6,750

ㅇ 예방접종센터 운영 소모품 구입(예산성립전)

15,000 0 15,000500,000원 * 6종 * 5회

국 15,000 0 15,000

ㅇ 예방접종센터 의료폐기물 처리(예산성립전)

1,350 0 1,350150,000원 * 9월

국 1,350 0 1,350

ㅇ 예방접종센터 운영 간식비(예산성립전)

27,000 0 27,0003,000원 * 50명 * 180일

국 27,000 0 27,000

ㅇ 예방접종 문진 등 인쇄물 제작(예산성립전)

15,000 0 15,0001,000,000원 * 5종 * 3회

국 15,000 0 15,000

ㅇ 예방접종센터 장비 소모품 등(예산성립전)

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

국 2,000 0 2,000

ㅇ 예방접종센터 전문인력 활동복 구입

37,500 0 37,500250,000원 * 150명
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 37,500 0 37,500

ㅇ 예방접종센터 홍보물 구입

28,500 0 28,5002,850원 * 5,000개 * 2종

국 28,500 0 28,500

307 민간이전 103,278 0 103,278

국 103,278 0 103,278

01 의료및구료비 103,278 0 103,278

ㅇ 예방접종 소모품(예산성립전)

19,567 0 19,567195,670원 * 10종 * 10회

국 19,567 0 19,567

ㅇ 예방접종용 희석액(예산성립전)

810 0 810810,000원 * 1회

국 810 0 810

ㅇ 예방접종용 희석액 1,901 0 1,9011,901,000원 * 1회

국 1,901 0 1,901

ㅇ 예방접종센터 방역용품 구입

36,000 0 36,0002,000원 * 300명 * 60일

국 36,000 0 36,000

ㅇ 예방접종센터 의료소모품 구입

45,000 0 45,0002,500원 * 300명 * 60일

국 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

ㅇ 예방접종센터 설치(예산성립전)

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

국 40,000 0 40,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

ㅇ 예방접종센터 노트북 구입

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1대

국 2,000 0 2,000

ㅇ 예방접종센터 냉장고 구입

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1대

국 1,000 0 1,000

코로나19 예방접종센터 폭염대책비 지원 17,000 0 17,000

특 17,000 0 17,000

201 일반운영비 16,200 0 16,200

특 16,200 0 16,200

01 사무관리비 16,200 0 16,200

ㅇ 예방접종센터 천막 설치(예산성립전)

800 0 800400,000원 * 2대

특 800 0 800

ㅇ 예방접종센터 폭염대책 물품 구입(예산성립

전) 6,400 0 6,40040,000원 * 160대

특 6,400 0 6,400
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 예방접종센터 폭염대책 생필품 구입(예산성

립전) 6,800 0 6,800200원 * 680명 * 25일 * 2월

특 6,800 0 6,800

ㅇ 예방접종센터 폭염대책 홍보물 제작(예산성

립전) 2,200 0 2,2001,000원 * 2,200개

특 2,200 0 2,200

405 자산취득비 800 0 800

특 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

ㅇ 백신냉장고 보관실 냉방기 교체(예산성립전)

800 0 800800,000원 * 1대

특 800 0 800

의료기관 스프링클러 설치 지원 34,800 0 34,800

국 17,400 0 17,400

도 5,220 0 5,220

군 12,180 0 12,180

307 민간이전 34,800 0 34,800

국 17,400 0 17,400

도 5,220 0 5,220

군 12,180 0 12,180

02 민간경상사업보조 34,800 0 34,800

ㅇ 의료기관 스프링클러 설치 지원

34,800 0 34,80034,800,000원 * 1식

국 17,400 0 17,400

도 5,220 0 5,220

군 12,180 0 12,180

감염병대응관리 1,078,043 975,443 102,600

국 154,600 100,000 54,600

기 38,922 38,922 0

도 19,314 19,314 0

군 865,207 817,207 48,000

감염병 예방관리 395,755 340,755 55,000

국 7,000 0 7,000

군 388,755 340,755 48,000

405 자산취득비 65,500 10,500 55,000

국 7,000 0 7,000

군 58,500 10,500 48,000

01 자산및물품취득비 65,500 10,500 55,000

ㅇ 코로나19 역학조사 및 방역소독 차량

55,000 0 55,00055,000,000원

국 7,000 0 7,000

군 48,000 0 48,000

보건소 한시인력 지원사업 47,600 0 47,600

국 47,600 0 47,600

101 인건비 47,600 0 47,600

국 47,600 0 47,600

04 기간제근로자등보수 47,600 0 47,600
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 감염병대응관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 한시인력 급여 등(예산성립전)

33,320 0 33,3202,082,500원 * 4명 * 4월

국 33,320 0 33,320

ㅇ 한시인력 급여 등 9,180 0 9,1802,295,000원 * 4명 * 1월

국 9,180 0 9,180

ㅇ 한시인력 4대보험료 5,100 0 5,10042,500,000원 * 12%

국 5,100 0 5,100

건강생활사업 375,949 398,499 △22,550

기 165,369 170,249 △4,880

도 35,588 36,558 △970

군 174,992 191,692 △16,700

시군 보건소 지역사회 통합건강증진사업 지원-건강생

활실천

74,235 83,985 △9,750

기 37,112 41,992 △4,880

도 7,429 8,399 △970

군 29,694 33,594 △3,900

201 일반운영비 31,562 27,762 3,800

기 15,781 13,881 1,900

도 3,156 2,776 380

군 12,625 11,105 1,520

01 사무관리비 31,562 27,762 3,800

ㅇ 건강생활실천 교육기자재 및 홍보물품 구입(

목변경) 26,800 24,000 2,800경정 10,000원 * 2,680개

기 13,400 12,000 1,400

도 2,680 2,400 280

군 10,720 9,600 1,120

ㅇ 건강생활실천 현수막, 배너 등 제작(목변경)

2,000 1,000 1,000경정 100,000원 * 20회

기 1,000 500 500

도 200 100 100

군 800 400 400

301 일반보전금 3,495 21,795 △18,300

기 1,747 10,897 △9,150

도 350 2,180 △1,830

군 1,398 8,718 △7,320

09 행사실비지원금 2,995 3,795 △800

ㅇ 건강생활실천사업 행사 급량비(목변경)

0 760 △760경정 0원

기 0 380 △380

도 0 76 △76

군 0 304 △304

ㅇ 경연대회 참가자 보험(목변경) 0 40 △40경정 0원

기 0 20 △20

도 0 4 △4

군 0 16 △16

12 기타보상금 500 18,000 △17,500

ㅇ 건강생활실천 프로그램 운영 강사수당(목변

경) 500 15,000 △14,500경정 50,000원 * 10회

기 250 7,500 △7,250
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 건강생활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 50 1,500 △1,450

군 200 6,000 △5,800

ㅇ 경연대회 댄스복 구입(목변경) 0 3,000 △3,000경정 0원

기 0 1,500 △1,500

도 0 300 △300

군 0 1,200 △1,200

307 민간이전 27,750 23,000 4,750

기 13,870 11,500 2,370

도 2,780 2,300 480

군 11,100 9,200 1,900

01 의료및구료비 27,750 23,000 4,750

ㅇ 건강생활실천 의료소모품 등 구입(목변경)

10,750 6,000 4,750경정 2,500원 * 4,300개

기 5,370 3,000 2,370

도 1,080 600 480

군 4,300 2,400 1,900

건강증진사업 3,000 15,800 △12,800

301 일반보전금 0 12,800 △12,800

12 기타보상금 0 12,800 △12,800

ㅇ 생활체조 및 건강걷기 강사비 0 12,800 △12,800경정 0원

지역사회 중심 금연지원 서비스 210,764 210,764 0

기 105,382 105,382 0

도 21,076 21,076 0

군 84,306 84,306 0

201 일반운영비 88,292 95,292 △7,000

기 44,146 47,646 △3,500

도 8,829 9,529 △700

군 35,317 38,117 △2,800

01 사무관리비 68,532 65,532 3,000

ㅇ 금연 교육기자재 및 소모품 등 구입(목변경)

5,000 2,000 3,000경정 500,000원 * 10종

기 2,500 1,000 1,500

도 500 200 300

군 2,000 800 1,200

03 행사운영비 17,000 27,000 △10,000

ㅇ 금연골든벨 및 금연실천 공연 등(목변경)

17,000 27,000 △10,000경정 1,000,000원 * 17회

기 8,500 13,500 △5,000

도 1,700 2,700 △1,000

군 6,800 10,800 △4,000

301 일반보전금 21,220 24,220 △3,000

기 10,610 12,110 △1,500

도 2,122 2,422 △300

군 8,488 9,688 △1,200

09 행사실비지원금 320 3,320 △3,000

ㅇ 금연클리닉 프로그램 운영(목변경)

0 3,000 △3,000경정 0원
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 건강생활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 1,500 △1,500

도 0 300 △300

군 0 1,200 △1,200

307 민간이전 55,400 45,400 10,000

기 27,700 22,700 5,000

도 5,540 4,540 1,000

군 22,160 18,160 4,000

01 의료및구료비 55,400 45,400 10,000

ㅇ 금연사업 의료소모품 등 구입(목변경)

15,400 5,400 10,000경정 5,000원 * 10종 * 308개

기 7,700 2,700 5,000

도 1,540 540 1,000

군 6,160 2,160 4,000

저출산고령화대책 추진 1,201,260 1,226,293 △25,033

국 21,000 21,000 0

균 52,680 78,650 △25,970

기 75,123 75,123 0

도 109,576 108,843 733

군 942,881 942,677 204

선천성대사이상 검사 및 환아관리 8,000 8,000 0

기 4,000 4,000 0

군 4,000 4,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

기 4,000 4,000 0

군 4,000 4,000 0

01 의료및구료비 8,000 8,000 0

ㅇ 선천성대사이상검사 및 환아치료보조(특수분

유, 특수식이 등) 7,794 7,882 △88경정 1,558,800원 * 5명

기 3,897 3,941 △44

군 3,897 3,941 △44

ㅇ 사업관리비(인구보건복지협회 위탁금)

206 118 88경정 206,000원 * 1회

기 103 59 44

군 103 59 44

선천성 난청검사 및 보청기 지원 1,000 1,000 0

기 500 500 0

군 500 500 0

307 민간이전 1,000 1,000 0

기 500 500 0

군 500 500 0

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

ㅇ 선천성 난청검사 및 보청기 지원

930 928 2경정 30,000원 * 31명

기 465 464 1

군 465 464 1

ㅇ 사업관리비(한림대학교 산학협력단 위탁금)

70 72 △2경정 70,000원 * 1회

기 35 36 △1
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 35 36 △1

지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생아건강관리

)

65,850 98,313 △32,463

균 52,680 78,650 △25,970

도 3,951 5,899 △1,948

군 9,219 13,764 △4,545

308 자치단체등이전 65,850 98,313 △32,463

균 52,680 78,650 △25,970

도 3,951 5,899 △1,948

군 9,219 13,764 △4,545

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 65,850 98,313 △32,463

ㅇ 산모신생아도우미지원

65,850 98,313 △32,463경정 1,317,000원 * 50명

균 52,680 78,650 △25,970

도 3,951 5,899 △1,948

군 9,219 13,764 △4,545

한의 난임치료 사업 3,780 2,520 1,260

도 1,620 1,080 540

군 2,160 1,440 720

307 민간이전 3,780 2,520 1,260

도 1,620 1,080 540

군 2,160 1,440 720

01 의료및구료비 3,780 2,520 1,260

ㅇ 한의 난임치료 사업

3,780 2,520 1,260경정 1,260,000원 * 3명

도 1,620 1,080 540

군 2,160 1,440 720

공공산후조리원 지원사업 11,858 10,780 1,078

도 4,743 4,312 431

군 7,115 6,468 647

307 민간이전 11,858 10,780 1,078

도 4,743 4,312 431

군 7,115 6,468 647

01 의료및구료비 11,858 10,780 1,078

ㅇ 공공산후조리원 지원

11,858 10,780 1,078경정 1,078,000원 * 11명

도 4,743 4,312 431

군 7,115 6,468 647

모자보건사업 763,350 763,958 △608

301 일반보전금 715,150 715,758 △608

09 행사실비지원금 400 1,008 △608

ㅇ 모자보건실 프로그램 운영

400 1,008 △608경정 2,000원 * 10명 * 4회 * 5월

전남형 난임부부 시술비 지원사업(도보조) 9,500 3,800 5,700

도 2,850 1,140 1,710

군 6,650 2,660 3,990
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 9,500 3,800 5,700

도 2,850 1,140 1,710

군 6,650 2,660 3,990

01 의료및구료비 9,500 3,800 5,700

ㅇ 전남형 난임부부 시술비 지원사업(도)

9,500 3,800 5,700경정 1,900,000원 * 5명

도 2,850 1,140 1,710

군 6,650 2,660 3,990

진료재활사업 415,389 231,358 184,031

국 3,800 3,800 0

기 156,720 66,205 90,515

도 48,484 20,429 28,055

군 206,385 140,924 65,461

통합정신건강증진사업 운영 180,000 16,600 163,400

기 90,000 8,300 81,700

도 27,000 2,490 24,510

군 63,000 5,810 57,190

101 인건비 18,000 0 18,000

기 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

04 기간제근로자등보수 18,000 0 18,000

ㅇ 통합정신건강증진사업 전담인력

16,080 0 16,0802,010,000원 * 1명 * 8월

기 8,040 0 8,040

도 2,412 0 2,412

군 5,628 0 5,628

ㅇ 통합정신건강증진사업 전담인력 4대보험

1,920 0 1,92016,000,000원 * 12%

기 960 0 960

도 288 0 288

군 672 0 672

201 일반운영비 66,460 12,600 53,860

기 33,230 6,300 26,930

도 9,969 1,890 8,079

군 23,261 4,410 18,851

01 사무관리비 59,360 12,600 46,760

ㅇ 자살예방의날 캠페인 현수막,배너 제작

1,800 0 1,80060,000원 * 6종 * 5회

기 900 0 900

도 270 0 270

군 630 0 630

ㅇ 생명존중 인식개선 홍보물품 구입

4,500 0 4,50030,000원 * 150개

기 2,250 0 2,250

도 675 0 675

군 1,575 0 1,575

ㅇ 자살예방 마음돌봄약국 홍보물 제작

7,200 0 7,200400,000원 * 18개소
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 진료재활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 3,600 0 3,600

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

ㅇ 정신건강 척도 검사지 구입

2,000 0 2,0002,000원 * 1,000개

기 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

ㅇ 청년 특화사업 캠페인 등 물품 제작

5,000 0 5,0005,000원 * 1,000개

기 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

ㅇ 통합정신건강 심리지원 꾸러미 제작

12,400 0 12,40025,000원 * 248개 * 2종

기 6,200 0 6,200

도 1,860 0 1,860

군 4,340 0 4,340

ㅇ 동네의원 마음이음사업 현판 및 홍보물품 제

작 5,600 0 5,600200,000원 * 14개소 * 2종

기 2,800 0 2,800

도 840 0 840

군 1,960 0 1,960

ㅇ 경로당 중심 행복발전소 운영 물품 제작

860 0 86043,000원 * 20개소

기 430 0 430

도 129 0 129

군 301 0 301

ㅇ 코로나19 고위험군 마음건강사업 위탁교육

20,000 0 20,000200,000원 * 100명

기 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

ㅇ 지역사회 정신건강사업 자문의 수당

0 6,400 △6,400경정 0원

기 0 3,200 △3,200

도 0 960 △960

군 0 2,240 △2,240

ㅇ 통합정신건강증진사업 현수막, 배너 등 제작

0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

도 0 150 △150

군 0 350 △350

ㅇ 통합정신건강증진사업 홍보자료 등 제작

0 5,200 △5,200경정 0원

기 0 2,600 △2,600

도 0 780 △780

군 0 1,820 △1,820

02 공공운영비 2,100 0 2,100

ㅇ 휴대용 태블릿 통신료

500 0 50050,000원 * 2대 * 5회

기 250 0 250
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 진료재활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 75 0 75

군 175 0 175

ㅇ 통합정신건강프로그램 운영 보험료

1,600 0 1,6004,000원 * 20명 * 20회

기 800 0 800

도 240 0 240

군 560 0 560

03 행사운영비 5,000 0 5,000

ㅇ 찾아가는 심리지원 서비스사업 운영

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

기 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

206 재료비 7,000 0 7,000

기 3,500 0 3,500

도 1,050 0 1,050

군 2,450 0 2,450

01 재료비 7,000 0 7,000

ㅇ 생명사랑 정신건강 프로그램 재료비

2,000 0 2,00010,000원 * 200명

기 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

ㅇ 통합정신건강증진 프로그램 재료비

5,000 0 5,00010,000원 * 500명

기 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

207 연구개발비 10,000 0 10,000

기 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

02 전산개발비 10,000 0 10,000

ㅇ 정신건강복지센터 홈페이지 구축 운영비

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

기 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

301 일반보전금 8,040 0 8,040

기 4,020 0 4,020

도 1,206 0 1,206

군 2,814 0 2,814

09 행사실비지원금 2,040 0 2,040

ㅇ 자살예방 마음돌봄약국 운영 간담회

1,440 0 1,4408,000원 * 36명 * 5회

기 720 0 720

도 216 0 216

군 504 0 504
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 진료재활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 아동청소년 사회성 증진 프로그램 간식비

600 0 6003,000원 * 40명 * 5회

기 300 0 300

도 90 0 90

군 210 0 210

12 기타보상금 6,000 0 6,000

ㅇ 통합정신건강 프로그램 강사수당

4,000 0 4,000100,000원 * 8명 * 5월

기 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

ㅇ 비대면 정신건강 자가검진자 모바일 상품권

지급 2,000 0 2,0005,000원 * 200명 * 2회

기 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

307 민간이전 16,000 4,000 12,000

기 8,000 2,000 6,000

도 2,400 600 1,800

군 5,600 1,400 4,200

01 의료및구료비 16,000 4,000 12,000

ㅇ 정신질환 치료비 지원 10,000 0 10,000200,000원 * 50명

기 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

ㅇ 동네의원 마음이음사업 연계 의뢰비 및 안착

비 6,000 0 6,00040,000원 * 5개소 * 5건 * 6월

기 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

ㅇ 통합정신건강증진사업 위생용품 및 보건약품

등 구입 0 4,000 △4,000경정 0원

기 0 2,000 △2,000

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

401 시설비및부대비 7,500 0 7,500

기 3,750 0 3,750

도 1,125 0 1,125

군 2,625 0 2,625

01 시설비 7,500 0 7,500

ㅇ 통합정신건강 로고젝터 설치

7,500 0 7,5003,750,000원 * 2대

기 3,750 0 3,750

도 1,125 0 1,125

군 2,625 0 2,625

405 자산취득비 47,000 0 47,000

기 23,500 0 23,500

도 7,050 0 7,050

군 16,450 0 16,450
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 진료재활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 47,000 0 47,000

ㅇ 정신건강 이동 상담실 테이블 구입

2,000 0 2,000500,000원 * 4세트

기 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

ㅇ 마음건강 무인검진기 구입

45,000 0 45,00022,500,000원 * 2대

기 22,500 0 22,500

도 6,750 0 6,750

군 15,750 0 15,750

정신건강복지센터 자살예방사업 인력지원 17,631 0 17,631

기 8,815 0 8,815

도 2,645 0 2,645

군 6,171 0 6,171

101 인건비 17,631 0 17,631

기 8,815 0 8,815

도 2,645 0 2,645

군 6,171 0 6,171

04 기간제근로자등보수 17,631 0 17,631

ㅇ 자살예방사업 인건비

15,744 0 15,7441,968,000원 * 1명 * 8월

기 7,872 0 7,872

도 2,362 0 2,362

군 5,510 0 5,510

ㅇ 자살예방사업 인력 4대보험료

1,887 0 1,88715,725,000원 * 12%

기 943 0 943

도 283 0 283

군 661 0 661

가정폭력 가해자 교정치료 의료비 지원 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

307 민간이전 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

01 의료및구료비 3,000 0 3,000

ㅇ 가정폭력 가해자 교정 치료비

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1명

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

치매예방관리 557,528 507,528 50,000

기 336,726 336,726 0

도 18,327 18,327 0

군 202,475 152,475 50,000

치매치료관리 사업(자체) 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 치매예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

ㅇ 치매치료관리비 예탁 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

행정운영경비(보건소) 1,717,763 1,694,988 22,775

국 180,960 180,960 0

기 518,147 513,267 4,880

도 77,871 76,901 970

군 940,785 923,860 16,925

인력운영비 1,477,724 1,465,974 11,750

국 180,960 180,960 0

기 518,147 513,267 4,880

도 77,871 76,901 970

군 700,746 694,846 5,900

시군보건소 지역사회 통합건강증진사업 지원-인건비 101,724 91,974 9,750

기 50,867 45,987 4,880

도 10,167 9,197 970

군 40,690 36,790 3,900

101 인건비 101,724 91,974 9,750

기 50,867 45,987 4,880

도 10,167 9,197 970

군 40,690 36,790 3,900

03 무기계약근로자보수 101,724 91,974 9,750

ㅇ 급여 77,400 75,600 1,800경정 2,150,000원 * 3명 * 12월

기 38,701 37,800 901

도 7,739 7,560 179

군 30,960 30,240 720

ㅇ 퇴직금 8,100 6,300 1,800경정 2,700,000원 * 3명 * 1월

기 4,051 3,150 901

도 809 630 179

군 3,240 2,520 720

ㅇ 연가보상비 1,224 924 300경정 408,000원 * 3명

기 612 462 150

도 122 92 30

군 490 370 120

ㅇ 국내여비

3,600 3,000 600경정 20,000원 * 3명 * 5회 * 12월

기 1,800 1,500 300

도 360 300 60

군 1,440 1,200 240

ㅇ 4대 보험료 5,250 0 5,250350,000원 * 3명 * 5월

기 2,628 0 2,628

도 522 0 522

군 2,100 0 2,100

지역사회 통합건강증진사업 인건비 지원(자체) 15,440 13,440 2,000

101 인건비 15,440 13,440 2,000

03 무기계약근로자보수 15,440 13,440 2,000

ㅇ 퇴직금 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1명 * 1월

모바일헬스케어사업-인건비 27,560 27,560 0
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 13,780 13,780 0

도 2,756 2,756 0

군 11,024 11,024 0

101 인건비 27,560 27,560 0

기 13,780 13,780 0

도 2,756 2,756 0

군 11,024 11,024 0

03 무기계약근로자보수 27,560 27,560 0

ㅇ 급여 25,200 23,400 1,800경정 2,100,000원 * 1명 * 12월

기 12,600 11,700 900

도 2,520 2,340 180

군 10,080 9,360 720

ㅇ 퇴직금 150 1,950 △1,800경정 150,000원 * 1명 * 1월

기 75 975 △900

도 15 195 △180

군 60 780 △720

기본경비 240,039 229,014 11,025

기본경비 240,039 229,014 11,025

201 일반운영비 153,779 142,754 11,025

01 사무관리비 63,292 62,092 1,200

ㅇ 고속도로 통행료 3,000 1,800 1,200경정 250,000원 * 12월

02 공공운영비 90,487 80,662 9,825

ㅇ 관용차량 유지비 7,700 4,235 3,465

ㅇ 관용차량 유류비(휘발유)

8,400 6,720 1,680

ㅇ 관용차량 유류비(경유)

14,040 9,360 4,680

경정 700,000원 * 11대

경정 1,400원 * 500L * 12월

경정 1,300원 * 900L * 12월

재무활동(보건소) 121,396 23,124 98,272

보전지출 121,396 23,124 98,272

보전지출 121,396 23,124 98,272

802 반환금기타 121,396 23,124 98,272

01 국고보조금반환금 65,230 21,045 44,185

ㅇ 2020년 의료취약지 의료지원사업

26,185 0 26,185

ㅇ 2020년 방문건강관리사업 잔액 및 이자

14,194 0 14,194

ㅇ 2019년 농어촌의료서비스 개선사업

3,806 0 3,806

26,185,000원

14,193,710원

3,806,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 56,166 2,079 54,087

ㅇ 2020년 공공산후조리원 지원사업

4,851 0 4,851

ㅇ 2020년 산모신생아 건강관리 본인부담금 추

가지원 3,956 0 3,956

ㅇ 2020년 방문건강관리사업 잔액 및 이자

2,840 0 2,840

4,851,000원

3,955,200원

2,839,140원
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2020년 신혼(예비)부부 건강검진비 지원사업

125 0 125

ㅇ 2020년 신생아 양육비 지원사업

9,000 0 9,000

ㅇ 2020년 의료취약지 의료지원사업

7,841 0 7,841

ㅇ 2020년 의료취약지 의료지원사업 이자발생액

16 0 16

ㅇ 2019년 농어촌의료서비스 개선사업

932 0 932

ㅇ 2020년 도선택예방접종사업(대상포진,로타바

이러스) 24,526 0 24,526

124,930원

9,000,000원

7,841,000원

15,400원

932,000원

24,525,260원
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